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Jeg synes, det er skammeligt, at man ikke vil 
tage helt anderledes fat. Jeg kan godt forstå, at 
hr. Peter Christensen ser ked ud af det, når han 
står deroppe på talerstolen, for det er menne- 
sker, det her drejer sig om. 

Kl. 10:04 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:04 
Peter Christensen (V): 
Nu er jeg aldrig ked af det i politisk sammen- 
hæng, og det, der bare gør mig en lille smule be- 
kymret, er, at hr. Jens Peter Vernersen bevidst- 
løst bliver ved med at sige, at der ikke er blevet 
tilført midler til området. Vi ved, at der er blevet 
ansat omkring 1.300 flere sygeplejersker og 
1.200 flere læger, og det får mig til at tænke: Gad 
vide, hvad vi så betaler deres løn med? 

Der er blevet tilført flere midler til sundheds- 
området, og det er der også behov for i årene 
fremover. Det er jo klart, at det for regeringen al- 
tid har været centralt, at vi får nedbragt venteli- 
sterne, især på områder, hvor det er meget vig- 
tigt, og hvor det kan være livsvigtigt, at man får 
en hurtig behandling. Selvfølgelig er det et poli- 
tisk mål for Venstre, at vi får sådan nogle vente- 
lister nedbragt. 

Kl. 10:05 
Formanden: 
Den sidste til at komme med korte bemærknin- 
ger er hr. Anders Samuelsen. 

Kl. 10:05 
Anders Samuelsen (NY): 
Fra Ny Alliances side vil vi gerne kvittere for, at 
regeringen i hvert fald gør sig nogle bestræbel- 
ser på at holde samfundsøkonomien på rette 
spor, og vi har også erklæret os åbne over for at 
se på de muligheder, vi har for at holde styr på 
samfundsøkonomien, inklusive en opsparings- 
ordning, som der er lagt op til. Men én ting er at 
holde styr på samfundsøkonomien og sørge for 
at have det rette tryk på bremsen, man skal også 
sørge for, at man kommer fremad, og holde fast i 
rattet. 

I den sammenhæng tror vi i Ny Alliance, at 
det er vigtigt med nogle erhvervsinitiativer, 
f.eks. inden for iværksætterområdet. Vi har fore- 
slået, at man kigger på, hvordan vi kan få etable- 
ret nogle stifteraktier og aktieoptioner for iværk- 
sættere, og på, hvordan vi kan få det gjort lettere 
at få lavet generationsskifte. Det kunne jeg godt 
tænke mig at høre ordførerens synspunkter om: 
Er det noget, som regeringen vil være åben for i 

de forhandlinger, som intensiveres nu i de næste 
par dage? 

Kl. 10:06 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:06 
Peter Christensen (V): 
Jeg synes da netop, at det er en god dagsorden at 
forhandle på, altså hvordan vi kan finde frem til 
initiativer, der sådan løser nogle strukturelle 
problemer, og som netop sætter noget beskæfti- 
gelse i gang. Det er vi da altid meget åbne over 
for. Og uden at jeg vil gå ind i sådan en detail- 
forhandling om de spørgsmål, som hr. Anders 
Samuelsen rejser, fordi der selvfølgelig også er 
økonomi forbundet med nogle af de her forslag, 
så vil jeg sige, at på det principielle plan har vi jo 
ingen problemer med netop at lægge stemmer 
til initiativer, der får flere iværksættere i gang. 
For det er jo netop det, der også er en særlig 
styrke ved det danske arbejdsmarked, nemlig at 
det er enormt fleksibelt, og at vi som nation er 
gode til at sætte mange nye job i verden. 

Kl. 10:06 
Formanden: 
Hr. Anders Samuelsen. 

Kl. 10:07 
Anders Samuelsen (NY): 
Jeg takker meget for den positive tilkendegivel- 
se, og så må vi selvfølgelig i fællesskab se, hvor- 
dan vi kan etablere økonomien omkring det. 

Én ting er altså, hvordan vi får startet nye 
virksomheder -  det er det med stifteraktier og 
aktieoptioner -  en anden ting er, hvordan man 
sørger for, at virksomhederne kommer videre i 
forbindelse med generationsskifte. Men de her 
virksomheder skal også have en ordentlig føde- 
kæde i form af uddannede unge, og derfor lig- 
ger det Ny Alliance meget på sinde at arbejde 
for en ligestilling af gymnasieuddannelserne, så- 
dan at vi kan mindske frafaldet og sikre, at end- 
nu flere får en ungdomsuddannelse. Det er et 
spørgsmål, som har været på den politiske dags- 
orden gennem mange år, men hvor det endnu 
ikke er lykkedes at få den ligestilling, som der 
bør være, og som kan sikre, at der kommer for- 
hold ude på de gymnasiale uddannelser, der 
gør, at vi får endnu flere igennem ungdomsud- 
dannelserne. 

Hvordan ser ordføreren på det felt -  altså at 
kombinere de tre elementer, sådan at vi virkelig 
får gjort noget ved at fremme mulighederne for 
at sikre velstanden, som jo er forudsætningen 
for velfærden, så vi også kan flytte fra en diskus- 


